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Milí spoluobčané, 

 

 skončilo září, které je oproti minulým letům zcela odlišné. 

Návrat do školy se děje za podmínek, které se navíc průběžně 

mění a jsou do budoucna nejisté. Přeji našim dětem, rodičům, 

pedagogům a ostatním zaměstnancům školy a mateřské 

školky, ať to co nejlépe zvládnou.  

Prázdninové měsíce se nesly v duchu určitého uvolnění opatření, kvůli 

pandemii koronaviru. Bohužel nastává období, které pro nás všechny nebude 

jednoduché. 

V této části úvodníku bych měl upozornit na to co se bude dít v dalších 

měsících roku 2020, problém je, že to nikdo z nás tak docela netuší. Jistotou 

pro tuto chvíli je, že se opětovně zavádí plošná povinnost nosit roušky 

v uzavřených prostorách. Situace se ale mění ze dne na den, často z hodiny 

na hodinu. Zveřejňovat v tomto zpravodaji tedy “aktuální“ opatření nemá 

příliš smysl, protože v době jeho vydání jich už polovina nemusí platit. 

Aktuální nařízení Vlády zveřejňujeme na úřední desce, webových stránkách 

a naší aplikaci. 

Prosím všechny občany, aby dodržovali veškerá platná nařízení vlády a 

chránili tak zdraví své i všech svých blízkých. V případě nejasností a dotazů 

k epidemiologické situaci se neváhejte obrátit na mne nebo pracovníky 

obecního úřadu v Raduni. 

Velice mě mrzí, že v letošním roce nemůžeme uspořádat tradiční setkání 

jubilantů, a proto bych vám alespoň touto cestou popřál vše nejlepší a 

v tomto nelehkém období víc než kdy jindy, hlavně hodně zdraví. Pevně 

doufám, že v příštím roce naše tradiční setkání proběhne a já budu moct 

osobně pogratulovat letošním i budoucím jubilantům. 

Závěrem bych chtěl poděkovat všem voličům za hojnou účast na říjnových 

volbách do krajského zastupitelstva.           

                                                                                                 Přemysl Schindler 
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ZE ZASTUPITELSTVA 

Od posledního vydání zpravodaje se uskutečnily dvě řádné zasedání 
Zastupitelstva obce a to dne 22.6.2020 a 31.8.2020, v prostorách 
Komunitního centra OÚ Raduň.  

 
Předkládáme nejdůležitější body: 
ZO projednalo a schválilo: 

 Schválení termínu svatebních obřadů v roce 2021. Oddávající pro rok 
2021 budou Zuzana Čeganová, Marta Staňková a Přemysl Schindler. 

 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace pro 
Včelaři údolí Raduňky z.s. Zastupitelé schválili dotaci raduňským 
včelařům ve výši 10.000Kč, která bude použita pro nákup léčiv pro 
včely. 

 Zastupitelé schválili nájemní smlouvu na pozemky par.č.271 a 
parc.č.278/2, k.ú. Raduň pro nájemce paní Bc. Breuerovou a pana Ing. 
Mgr. Havlického. Na těchto pozemcích se nachází restaurace Pod 
zámkem. 

 Zastupitelé schválili smlouvu o svozu čištění odpadních vod a výši 
poplatku za odebírání a čištění odpadních vod. Poplatek byl schválen 
ve výši 34Kč za m³+aktuální sazba DPH. Výše poplatku je srovnatelná 
s cenou stočného, tímto došlo k srovnání finančních nákladů na 
likvidaci odpadních vod všech občanů. Od měsíce srpna obec zajišťuje 
vývoz a čištění odpadních vod neodkanalizovatelných nemovitostí. 

 Projednání žádosti obce Vršovice na změnu dešťové kanalizační stoky 
na stoku jednotnou a obnovení povolení vypouštění odpadních vod do 
vodoteče Raduňka. 
Dne 18.6.2020 proběhla schůzka zástupců obcí Vršovice a Raduň. Byly 
projednávány podmínky napojení. K dohodě mezi obcemi Vršovice a 
Raduň nedošlo. Zástupci obce Vršovice dříve podanou žádost stáhli. O 
podmínkách vypouštění předčištěných vod budou zástupci obcí i 
nadále jednat. 

 Schválení dodatku č. 2 Smlouvy o dílo-Visutá lávka nad tokem 
Raduňka, včetně napojení na pěší komunikace v obci Raduň. 
Tento dodatek řeší termín vydání stavebního povolení do června 
2021.V uplynulém období byly dořešeny majetkoprávní vztahy 
dotčených pozemků a projekt byl rozšířen o  osvětlení přechodu u ZŠ 
Raduň a rekonstrukci chodníků na ulici Gudrichova a to v úseku od 
obchodu Tempo po ulici Růžová.  
 

 Schválení smlouvy o dílo-Rozšíření splaškové kanalizační sítě obce 
Raduň lokalita A-Na Vyhlídce vč. neodkanalizované části ulice Polní. 
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Vypracování projektu je prvním krokem k realizaci této investice. 
 Schválení darovací smlouvy římskokatolické farnosti Raduň na 
opravu zvonů. Obec Raduň darovala na opravu zvonů částku 
50.000Kč. 

 Dopravní řešení prostoru před ZŠ Raduň na ulici Gudrichova. 
Zastupitelé projednali úpravu vjezdu do prostoru ZŠ Raduň, tak aby 
nedocházelo k ohrožování přecházejících dětí. Tato problematika 
bude řešena koncepčně s celkovou úpravou přechodu pro chodce 
před školou. 

 Projednání zákazu tranzitní dopravy přes obec Raduň. Zastupitelé 
schválili  vypracování projektu k omezení tranzitní dopravy přes obec 
Raduň. Vypracování projektu a zajištění souhlasných stanovisek 
dotčených orgánů (obec Vršovice, Chvalíkovice, SÚS, Policie ČR, 
Magistrát města Opavy) je podmínkou k podání žádosti omezení 
tranzitní dopravy přes obec Raduň. Po doložení všech uvedených 
náležitostí rozhodne o omezení tranzitní dopravy, patřičný odbor 
magistrátu města Opavy. Zastupitelé se rozhodli i přes nejistý 
výsledek tuto žádost podat a tím bojovat proti tranzitní, kamionové 
dopravě u nás v obci. 

 Schválení příjmu dotace z Ministerstva životního prostředí na 
„Udržovací řez aleje památných dubů v Raduni“. Zastupitelé schválili 
tuto dotaci. V podzimních měsících dojde k ořezu dubu v naší památné 
aleji a tím dojde k zlepšení bezpečnostní situace v prostorách aleje a 
ozdravení  jednotlivých stromů. 
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VOLBY DO ZASTUPITELSTVA KRAJŮ 2. A 3. ŘÍJNA 2020  
VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ V RADUNI 

 
Okrsky Voliči 

v seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební 

účast v % 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

% platných 

hlasů          Celkem zpr. v % 

1 1 100,00 905 355 39,23 355 353 99,44 

 

Kandidátní listina Platné        hlasy 
 

číslo název celkem       v % 

12 KDU-ČSL    15     4,24  

14 Morav. a Slez. pirátská strana      3     0,84  

16 Svoboda a př. demokracie (SPD)         11              3,11  

19 Česká pirátská strana    72     20,39  

29 Koalice ODS a TOP 09    76     21,52  

45 Česká str.sociálně demok. 22 6,23 

50 ANO 2011 102 28,89  

54 Koalice STAN, Zelení, NEZ 10 2,83  

57 Koalice ODA, Hlas, SNK ED 1 0,28  

63 Komunistická str.Čech a Moravy 6 1,69  

70 Trikolóra hnutí občanů 11 3,11  

79 Aletrnativa pro nez.kand.2020 6 1,69  

81 Starostové pro kraj 18 5,09  

Dopravní situace před ZŠ Raduň 

Vzhledem k celoročním problémům s dopravou před školou, žádáme rodiče, 
kteří přivážejí do školy své děti, aby nezastavovali automobily a nevysazovali 
děti v blízkosti přechodu pro 
chodce, a to jak na chodníku, 
tak na silnici u přechodu pro 
chodce. Dopouštějí se 
dopravního přestupku a 
hlavně ohrožují děti 
přecházející po přechodu.  

Svým chováním zabraňujete 
dětem, které přecházejí silnici, 
ve výhledu a situace se tak pro 
ně stává nepřehledná a 
nebezpečná. 
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 Využijte prosím k tomuto účelu parkoviště za základní školou. Děti zde 
vysadíte bezpečně a nebudete tak vystavovat zbytečnému riziku i ostatní 
děti.  

 
Stavba nové okružní křižovatky 

 u Komárova 
 
Z důvodu stavby nové okružní 
křižovatky u Komárova, která vyřeší 
problém s vyjížděním aut od 
Kylešovic na hlavní silnici mezi 
Opavou a Ostravou, je od září 
uzavřena část jižního obchvatu 
Opavy.  
Stavba by měla trvat do půlky 
prosince. Objízdná trasa vede pro 
vozy do 3,5 tuny přes Raduň. Stavba 
má dopad na dopravu v naší obci, 
dbejte na silnicích větší opatrnosti. 

                                                                
     Zdroj ŘS 

 

 
 

Deratizace v obci 
 
Ve dne 12.října 2020 bude prováděna, z preventivních důvodů, velkoplošná 
deratizace škodlivých hlodavců. Deratizace se provádí v kanalizační síti a v 
místech s detekovaným výskytem uvedených škůdců. Návnady budou 
rozmístěny do kanalizace na celém území obce. 
 

 
 
 

Uzavření obchodu Tempo 
 

Z důvodu modernizace prodejny Tempo, bude obchod uzavřen do 13.října 
2020. Slavnostní otevření prodejny je plánováno na středu 14.října 2020. 
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ZVONY V RADUŇSKÉM KOSTELE OPĚT ZVONÍ 
 

Koncem září byla dokončena oprava zvonů v raduňském kostele. 
Opravu bylo možné realizovat jen díky mnoha příspěvkům a darům. Na 

opravu zvonů přispěli nejen 
věřící, ale i ostatní občané 
Raduně, Vršovic  a blízkého okolí. 
Na účet farnosti přišly dary od 
řady podnikatelů a několika 
větších firem. Finanční dary 
přišly dokonce od dvou krajanů v 
USA. Součet těchto darů činí 
123 265,- Kč. Částkou 100 000,- 
Kč přispěla naše farnost. Darem 
ve výši 50 000,- Kč přispělo 
Biskupství i Obec Raduň. Částkou 

10 000,- Kč přispěla Obec Vršovice. Za jakoukoli částku je potřeba všem 
vyslovit veliké a upřímné poděkování. 

Realizace opravy zvonů nebyla jednoduchá. Zásadní komplikace a 
zdržení způsobila nejen pandemie koronaviru, ale i náhlé úmrtí majitele 
dodavatelské firmy BOROKO, která tímto svou činnost ukončila. Stejně 
kvalitní firmu na tyto práce v naší republice už nemáme. Na doporučení 
výrobce zvonů paní Ditrichové z Brodku u Přerova jsme oslovili firmy na 
Slovensku a v Polsku. Přísným výběrovým řízením jsme nakonec vybrali 
firmu RDUCH z Polska. Jejich letité zkušenosti a vskutku profesionální 
přístup, byly pro náš výběr rozhodující. Další výhodou bylo to, že firma 
RDUCH je výrobcem řady komponent elektrického pohonu zvonů. Úspěšná 
sbírka a příznivější ceny firmy Rduch nám dovolily realizovat elektrický 
pohon na všechny čtyři zvony, které na kostelní věži jsou. A navíc ještě 
elektrický pohon věžních hodin, který rovněž tato firma vyrábí. S nadsázkou 
lze říci, že zmíněné komplikace této rekonstrukci jedině prospěly. 

Vlastní oprava zvonů spočívala ve výměně kovových závěsů zvonů za 
nové standardní dubové. Dále v demontáži nevhodného elektropohonu z 
asynchronních motorů a montáži moderních lineárních motorů s evropským 
certifikátem. Byla instalována nová plnohodnotná řídící 
elektronika. Vyměnila se srdce zvonů za nové, kované, 
podle normy DIN 4178. Proběhla povrchová úprava 
zvonů. Celou opravu můžete zhlédnout na časosběrném 
videu.  
Youtube:   Rekonstrukce zvonů - Raduň 2020 
Ing. Jan Sládeček 
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Úspěch mladých občanů naší obce 

 

S velkým potěšením bychom se s Vámi chtěli podělit o radost z úspěchu 
mladých občanů naší obce Lenky Ausficírové a Ondřeje Bradávky, kteří se 
jako studenti Střední průmyslové školy stavební v Opavě zúčastnili v 
letošním školním roce prestižní celostátní soutěže vyhlašované 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy s názvem Středoškolská 
odborná činnost v oboru Stavebnictví, architektura a design interiéru. 
V početné konkurenci všech středních škol v celé republice se probojovali 
okresním a krajským kolem až do finále, kde se sešly nejlepší práce z celé 
naší země. Ze všech těchto předložených prací odborná porota vybrala právě 
práci našich spoluobčanů – Lenky a Ondřeje, kteří se svým projektem 
„Přestavba opavského bazénu na sportovní komplex“ přesvědčili o svém 
prvenství. 
 Jak je z názvu patrné, věnovali se otázce využití stávajícího objektu krytého 
plaveckého bazénu na ulici Zámecký okruh v Opavě, který se nachází v těsné 
blízkosti zimního stadiónu. Porota vysoce ohodnotila kultivovanost a 
komplexnost návrhu, výbornou architektonickou a konstrukční kvalitu a 
také výbornou úroveň práce s grafickými programy. 
To ale není vše. V minulém týdnu proběhlo také celostátní kolo 16. ročníku 
architektonické soutěže pro studenty středních škol "King of Daylight", 
kterou organizuje dodavatel komplexního systému střešního prosvětlení 
objektů, firma Velux. V kategorii „Rodinný dům“ dosáhl až na pomyslný 
vrchol Ondřej Bradávka a stal se tak absolutním vítězem a „Králem 
denního světla“ 
pro rok 2020. 
Odborná porota 
označila projekt 
jako odvážný 
dospělý projekt, 
který, když si najde 
svého investora, 
splní mu všechny 
požadavky na 
kvalitu bydlení. 
Tímto by jsme 
chtěli poděkovat 
mladým talentům 
za reprezentování 
naší obce. 
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KONANÉ KULTURNÍ AKCE 

 

Benátská noc 
 
Z důvodu pandemie coronaviru-19 neproběhla tradiční, červnová akce Den 
obce. Malou náplastí a akce pro občany k výročí obce byla Benátská noc na 
fotbalovém hřišti dne 4. září 2020. K poslechu a tanci hrál Secondhand 
Kabát revival a kapela Scarlet. Občerstvení zajistila TJ Raduň.  
Děkujeme za hojnou účast. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     

Den Her aneb loučení s létem 
 
V loňském roce nám nevyšlo počasí, ale letošní třetí ročník Den her vyšel na 
jedničku. Poprázdninová akce proběhla 5. září 
2020  na fotbalovém hřišti v Raduni. Letošní akci 
navštívilo a zasoutěžilo si 189 dětí. 
Pro děti byly připraveny čtyři disciplíny-Tarzanova 
stezka, Polštářova bitva, Ronaldova trefa a Závod 
pirátů. Po úspěšném zdolání  všech disciplín si každé 
soutěžící dítě vybralo dáreček a balónek jako dárek 
k výročí obce Raduň. 
Pro potěšení dětí byl k dispozici skákací hrad a 
malování na obličej, projížďky na koních a další. 
Počasí nám přálo a my jsme si užili krásný soutěžní 
den a rozloučili jsme se s létem. 
Děkujeme všem dobrovolníkům za pomoc při 
realizaci akce a příští rok na shledanou zase po letních prázdninách! 
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Zájezd seniorů 
 

Letošní zájezd důchodců byl pojat jako oslava 700 let vzniku obce Raduň. 
Sešli jsme se 8. září 2020 po osmé hodině přímo u raduňského zámku, kde 
starosta obce v krátkosti informoval o programu zájezdu. Po vtipné 
prohlídce zámku jsme se přesunuli do zámecké sýpky na kafíčko a zákusek, 
a dále následovala prohlídka oranžerie s bylinkovou zahrádkou. Poděkovali 
jsme paní kastelánce za pěkné dopoledne a autobusem jsme se přesunuli do 
Hrabyně na oběd a venkovní prohlídku válečných exponátů. Poslední v 
našem programu byla návštěva Planetária Ostrava. 
Na zpáteční cestě ještě večeře na Kajlovci a náš výlet se chýlil ke konci. 
Tak zase za rok.....                                                                        Zuzana Čeganová 
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PLÁNOVANÉ AKCE V KOMUNITNÍM CENTRU 

Z důvodu nového nařízení vlády ČR, která omezuje počet osob v jednu 
dobu ve vnitřních prostorách na 10 osob., se všechny plánované, 
podzimní akce odkládají. V plánu byla beseda o bylinkách Naděje-Když 
bylinky léčí, paní Jarmily Podhorné a dýňový workshop. Veškeré akce 
jsou odloženy. Nadále můžete využít poradenských služeb-Sociální 
poradenství pro občany, vždy první pondělí v měsíci od 12:30 do 14:30. 

 

 

 

 

 

PLÁNOVANÉ KULTURNÍ AKCE 

Nařízená opatření proti šíření onemocnění covid-19  postihla i kulturní 
akce u nás v obci. Z důvodu nepříznivé epidemiologické situace se ruší 
tradiční akce pro seniory- Setkání jubilantů a akce pro naše nejmenší-
Vítání občánků. Pořádaní dalších, tradičních akcí závisí na aktuální 
epidemiologické situace. O případném konání akcí budete včas 
informování. 

Zdraví a bezpečí našich občanu je přednější a pevně věříme, že si 
odložené akce užijeme, ve zdraví, příští rok. 
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KONANÉ AKCE V KOMUNITNÍM CENTRU 
 

Bylinkový workshop proběhl 
v Komunitním centru Raduň dne 
16.června 2020. I když byla účast na 
akcích, z  důvodu pandemie 
koronaviru omezena, sešly jsme se 
v hojném počtu a nechaly si poradit od 

paní Hany Radkové, jak si správně 
vyrobit domácí, bylinkový sirup. Vyrobily 

jsme šalvějový a levandulový sirup, každá účastnice si odnesla dvě voňavé 
skleničky. K tomu jsme se dozvěděly užitečné informace, jak bylinky 
pomáhají a v čem jsou prospěšné. 

 

Zajímavá přednáška o úpravě zahrad, 
předzahrádek, teras o pěstování ovoce a 
zeleniny i květin v průběhu celého roku, 
proběhla 23.6.2020 v  Komunitním 

centru Raduň. Pan Kubesa poutavě 
vyprávěl o práci na zahradě v průběhu 
celého roku. Přednáška byla 
doprovázena diapozitivy. Načerpali 
jsme spoustu zahrádkářské inspirace. 
 
Děkuji všem za účast na akcích! 
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ZE ŽIVOTA SPORTU 

Ze světa atletiky 

 
První neděli měsíce srpna proběhlo Mistrovsví Moravy a Slezska mužů, žen, 
juniorů a dorostu, v Olomouci. V kategorii dorostu U18 se zůčastnili závodu  
na 400m atleti Sokola Opava,  
Klapuch Marek 10.místo 
Bačinová Viktorie 7.místo 
Klapuchová Marie 1.místo. 
Klapuchová Marie si osobním rekordem 56.92s vyběhla pozvánku na MČR 
mužů a žen, které v letošním roce  8.- 9. Srpna hostila Plzeň. V sobotních 
rozbězích na 400m si mezi  českou atletickou špičkou vedla velmi dobře a 
probojovala se opět vylepšeným osobním maximem 56.86s do finále 
disciplíny, ve kterém skončila na krásném 8.místě. V Plzni se představila také 
Bačinová Viktorie, která byla s Klapuchovou Marií součástí štafety 4x400m 
žen a doběhly v silné konkurenci na 4.místě.  
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Ze světa atletiky 

 
Mistrovsví ČR juniorů, juniorek, dorostenců a dorostenek hostila na krásném 
atletickém stadiónu 5.-6. září Ostrava- Vítkovice. V sobotních rozbězích si 
vedla opět skvěle Klapuchová Marie, která opět vylepšila osobní maximum v 
čase 56.37s si vybojovala účast v nedělním finále na 400m dorostenek. V 
nedělním finále se po tuhém boji, hlavně v cílové rovince, umístila na velmi 
pěkném 2.místě. V Ostravě závodila také Bačinová Viktorie, která byla s 
Klapuchovou Marií součástí štafety 4x400m dorostenek, kde doběhly na 
6.místě. 
Nutno podotknout, že všichni tři jsou součástí tréninkové skupiny Jany 
Gellnerové. Která má velký podíl na výsledcích svých svěřenců.  
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TENISOVÝ TURNAJ OBCE RADUŇ 

 
Jako každoročně, tak také v letošním roce se uskutečnil obecní tenisový 
turnaj deblových dvojic. Tradiční tenisové klání, které má v naší obci pěknou 
historii. Vždyť letošní ročník byl již 15. v pořadí. Počasí přálo a tak  v sobotu 
12. 9. 2020 bylo na tenisovém hřišti za ZŠ v Raduni k vidění spoustu krásných 
a vyrovnaných tenisových utkání, (systémem každý s každým, hráno na 
jeden vítězný set). Po odehrání všech zápasů skončily dvojice v následujícím 
pořadí: 

1. Vaníček Karel, Vaněk Jiří 

2. Pavelek Vladimír, Klapuch Daniel 

3. Kořistka Libor, Daníšek Radek 

4. Bednář Roman, Virag Alexandr 

5. Beinhauer Milan, Kalus Lukáš 

Na závěr bych chtěl poblahopřát všem zúčastněným k umístění a hlavně 
vítězům turnaje, kde nás opět p. Karel Vaníček přesvědčil, že sportovat se dá 
v každém věku, pokud zdraví vydrží.  Je svojí láskou ke sportu a aktivním 
stylem života, příkladem  pro mladší generace. Celý turnaj odehrál se svým 
vnukem Jirkou Vaňkem.  Jejich dvojce působila, jako dobře namazaný stroj a  
zaslouženě vyhráli. 
 

Ve spolupráci s obcí Raduň 
Klapuch Daniel 
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Ze světa fotbalu 

Dobry  den va z ení  sportovní  pr a tele  a fandove  
fotbalu. Chte l bych Va s sezna mit s novinkami, ktere  
probe hly pr ed zac a tkem nove  sezo ny 2020/2021. 
Jsme ra di, z e se na m podar ilo zí skat dals í  de ti do 

fotbalove  s kolic ky a tí m rozs í r it za kladnu TJ Radun . V tomto roce jsme 
navy s ili za kladnu de tí  na 110 c lenu  a jsme ra di, z e de ti sportují  velky  dí k patr í  
hlavne  rodic u m.  K jiz  zavedene  a osve dc ene  spolupra ci s TJ Skr í pov pr ibyla 
v letos ní m roce take  uz s í  spolupra ce s TJ Chvalí kovice, TJ Koma rov a take  s TJ 
Otice. Tí mto bychom jim chte li pode kovat za pomoc, dí ky ní z  jsme mohli 
pr ihla sit ví ce kategorií  mla dez nicky ch druz stev do soute z í  a nabí dnout jejich 
hra c u m moz nost zahra t si ve vys s í ch a kvalitne js í ch mla dez nicky ch soute z í ch. 
Tato rozs í r ena  za kladna pr ina s í  zvy s ene  organizac ní  a c asove  poz adavky, 
nejen na rodic e, ale i na trene ry, funkciona r e a dals í  dobrovolne  pracovní ky, 
kter í  se starají  o organizaci klubu. Za to vs echno chci vs em jes te  jednou moc 
pode kovat. 
Da le bychom se tí mto chte li, a pevne  ve r í me, z e ne napor a d, rozlouc it s jiz  
by valy m hra c em radun ske ho fotbalu Michalem Ruby m. Michal pros el vs emi 
kategoriemi od s kolic ky az  po dorost, kde za dobu sve ho pu sobení  v 
radun ske m fotbale vstr elil 246 branek. Momenta lne  pu sobí  v Oldr is ove , kam 
odes el na roc ní  hostova ní  a o jeho budoucnosti se rozhodne po sezo ne  
2020/2021. Nada le vs ak v Raduni pu sobí  na pozici trene ra stars í ch z a ku  a 
sve  zkus enosti pr eda va  da l.  Tí mto mu pr ejeme hodne  u spe chu, hodne  branek, 
pevne  zdraví  a de kujeme za reprezentaci radun ske ho klubu. 
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Momentální stav našich družstev k datu 5.10.2020. 

 
Muži – okresní soutěž: 
 

1. Horní  Lhota 7 7  0  0 34:6 21 

2. Sluz ovice 7 6  1  0 29:6 19 

3. Chlebic ov ‚‚B‘‘ 7 5  1  1 23:10 16 

4. Budis ovice 7 4  1  2 27:18 13 

5. Hrabyne  7 4  0  3 15:12 12 

6. Hradec n/M ‚‚B‘‘ 7 4  0  3 17:18 12 

7. Suche  Lazce 7 3  0  4 18:19 9 

8. Male  Hos tice ‚‚B‘‘ 7 2  1  4 26:27 7 

9. Pusta  Polom ‚‚B‘‘ 7 2  0  5 14:26 6 

10. Skr í pov 7 1  0  6 9:28 3 

11. Raduň 7 1  0  6 4:34 3 

12. Chvalí kovice 7 0  2  5 10:22 2 

 
 
Starši Dorost – krajský přebor: 
 

1. MFK Ví tkovice 8 8  0  0 35:5 24 

2. Te rlicko 7 6  0  1 33:13 18 

3. Bí lovec 8 6  0  2 31:12 18 

4. Slavia Opava 8 4  2  2 28:14 14 

5. Krnov 6 4  1  1 23:16 13 

6. Raduň 7 3  2  2 20:16 11 

7. Hlubina 8 3  2  3 10:21 11 

8. Darkovic ky 7 3  1  3 23:21 10 

9. Ry mar ov 7 3  0  4 22:20 9 

10. Kravar e 7 2  0  5 16:29 6 

11. Petr kovice 7 2  0 5 11:29 6 

12. FC Vr esina 7 1  1  5 11:25 4 

13. Horní  Sucha  7 0  2  5 6:24 2 

14. Frens ta t p. R. 8 0  1  7 12:36 1 

 
Mladší dorost – krajský přebor: 
 

1. Bí lovec 8 7  1  0 37:8 22 

2. MFK Ví tkovice 8 7  0  1 87:7 21 

3. Krnov 6 5  0  1 31:8 15 
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4. Slavia Opava 8 5  0  3 37:23 15 

5. Te rlicko 7 5  0  2 26:15 15 

6. Ry mar ov 7 4  2  1 31:16 14 

7. Kravar e 7 4  0  3 22:16 12 

8. Hlubina 8 3  1  4 20:22 10 

9. FC Vr esina 7 3  0  4 32:44 9 

10. Darkovic ky 7 2  0  5 23:23 6 

11. Horní  Sucha  7 1  1  5 11:37 4 

12. Petr kovice 7 1  1  5 9:56 4 

13. Frens ta t p. R. 8 1  0  7 10:55 3 

14. Raduň 7 0  0  7 3:49 0 

 
 
Starší žáci – okresní přebor: 
 

1. Raduň 5 5  0  0 23:5 15 

2. S te pa nkovice 5 3  1  1 18:5 10 

3. Va vrovice 6 2  1  3 11:16 7 

4. Darkovic ky 6 0  0  6 2:28 0 

 
 
Mladší žáci – okresní soutěž: 
 

1. Slavia Opava ‚‚B‘‘ 5 5  0  0 38:13 15 

2. SFC Opava ‚‚C‘‘ 6 4  0  2 38:25 12 

3. Slavkov 4 3  1  0 22:7 10 

4. Chvalí kovice 4 2  1  1 10:8 7 

5. Skřipov/Raduň 5 2  0  3 26:24 6 

6. Ste bor ice 5 1  1  3 13:16 4 

7. S ta blovice 5 0  1  4 12:30 1 

8. Velke  Heraltice 4 0  0  4 9:45 0 

 
 
Starší přípravka – okresní soutěž: 
 

1. Slavkov 5 5  0  0 84:8 15 

2. Budis ov n. B. 5 5  0  0 74:18 15 

3. Ví tkov 4 3  0  1 25:27 9 

4. Slavia Opava B 5 2  0  3 28:49 6 

5. Brumovice 5 2  0  3 20:46 6 

6. Raduň 3 1  0  2 15:26 3 

7. Ste bor ice 5 1  0  4 20:40 3 

8. SFC Opava B 5 1  0  4 35:65 3 

9. Holasovice 3 0  0  3 11:33 0 
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ZE ŽIVOTA ŠKOLY 

 
Vážení rodiče a občané, 
v novém školním roce Vám přinášíme 
nejdůležitější informace k organizaci školního 

roku 2020/2021, přehled naplánovaných akcí, přehled zájmových činností 
ve škole a ve spolupráci s externisty, informace k výsledkům jednotné 
přijímací zkoušky do oborů vzdělávání s maturitní zkouškou našich žáků  
loňského 9. ročníku a další informace z dění školy.  
Vzhledem k epidemiologické situaci v České republice Vás žádáme o 
pravidelné sledování našich webových stránek, kde najdete aktuální 
informace ke vzdělávání vašich dětí v ZŠ a MŠ Raduň. Zároveň děkujeme za 
dosavadní spolupráci a přejeme všem pevné zdraví. 
Dita Dragonová a kolektiv zaměstnanců ZŠ a MŠ Raduň 

 

Organizace školního roku 2020/2021 

 
I. pololetí   od 01.09.2020 do 28.01.2021 
II. pololetí        od 01.02.2021         do 30.06.2021 
 
Podzimní prázdniny      

 
od 29.10.2020 

 
do 30.10.2020 

Vánoční prázdniny od 23.12.2020    do 03.01.2021 

Pololetní prázdniny                 29.01. 2021  

Jarní prázdniny             od 08.02.2021        do 14.02.2021 
Velikonoční 
prázdniny   

     01.04.2021       
 

Letní prázdniny             od 01.07.2021        do 31.08.2021 
 

Přehled důležitých akcí ve školním roce  2020/2021 

 

Plavecký výcvik 2. – 4. ročníku září - listopad  

Zdravotnický kurz v 6. ročníku září - prosinec  

Zdravotnický kurz 5. ročníku únor - březen   

Drakiáda   září     

ZOO Ostrava říjen   

Lampiónový průvod listopad  

Dýně, Noc duchů a strašidel  
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(ve spolupráci se zámkem) 31. října  

Mikulášská veselice 4. prosince  

Výstavka keramického kroužku 16. prosince  

Vánoční koncert prosinec  

Vánoční dílna 16. prosince 

Vánoční sportovní turnaj prosinec  

Novoroční volejbalový turnaj leden     

Lyžařský kurz únor  

Zápis do 1. ročníku duben   

Kurz dopravní výchovy březen  

Vynášení Morany 21. března   

Velikonoční dílna 31. března  

Den zdraví březen - duben   

Pobyt v přírodě duben – květen  

Den Země  duben – květen  

Den dětí  červen  

Pohádkový les červen 

Branný závod  červen 

Sportovní den červen 

Ovoce a zelenina do škol září – červen  

 

Přehled zájmových činností ve školním roce 2020/2021 

 
Zájmové činnosti ve škole k 25. 9. 2020 

Keramika úterý 

15.00 - 15.45 hodin        
pouze první úterý v 
měsíci (začátek říjen 

2020) 

předškoláci 
M. Víchová,           
J. Sedláková 

Keramika úterý 
16.00 - 16.45 hodin        
liché týdny v měsíci 
(začátek říjen 2020) 

2. ročník 
M. Víchová,           
J. Sedláková 

Keramika středa 
od 01. 10. 2020                 
po vyučování 

1. ročník J. Golková 

Keramika pátek 
 

14.30 - 16.30 hodin 
 

pro 
zájemce od 
3. ročníku 

D. Husková 

Výtvarný 
kroužek 

středa 
14.30 - 15.30 hodin 

od 25. 9. 2019 
ŠD D. Husková 
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Hudební 
kroužek 

pondělí 
14.30 - 15.30 hodin 

od 25. 9. 2019 
ŠD D. Husková 

Pohybové 
hry 

čtvrtek 
pátek 

14.00 - 14.45 hodin 
13.15 - 14.00 hodin 

3. ročník I. Seidlová 

Flétna čtvrtek 12.30 – 13.15 hodin 3. ročník I. Seidlová 

Bystrá 
hlava 

úterý 13.30 - 14.15 hodin 5. B  M. Korousová 

Šikovné 
ruce 

čtvrtek 12.45 - 13.30 hodin 5. A O. Pavelková 

Taneční 
kroužek 

pátek 13.00 - 14.00 hodin I. stupeň  
H. 

Beinhauerová 
Dramatický 
kroužek 

pátek 12.45 - 13.30 hodin 4. ročník Š. Králová 

Čeština nás 
baví 

středa 12.25 - 13.10 hodin 9. ročník Š. Králová 

 
 
 
Zájmové činnosti ve spolupráci s externisty k 25. 9. 2020 
Náboženství 
(nepovinný 
předmět) 

středa 15.00 - 16.00 hodin I. stupeň 
A. Malek v 
zastoupení 

Florbal 
Mišíčková 

pátek 14.30 - 16.30 hodin I. stupeň M. Pavelka 

Společenské 
tance 

čtvrtek  
15.00 - 16.00 hodin 

od 1. října 
I. a II. 
stupeň 

R. Neuwirth 

 
 

Sběr starého papíru 

 
Sběr starého papíru se v letošním školním roce 

neuskuteční z důvodu nízké výkupní ceny. 
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Projekty ve školním roce 2020/2021 

 
ŠABLONY II - PROFESNÍ ROZVOJ PEDAGOGŮ A ROZVOJOVÉ AKTIVITY 
PRO ŽÁKY V ZŠ A MŠ RADUŇ  
Projekt je spolufinancován Evropskou unií. Jeho cílem je profesní rozvoj 
pedagogů prostřednictvím dalšího vzdělávání, podpora extrakurikulárních 
aktivit formou projektových dnů, komunitně osvětových setkávání s 
veřejností, podpora žáků doučováním a vedením klubů. 
PODPORA SPOLEČNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ V PEDAGOGICKÉ PRAXI 
V souvislosti s novelou školského zákona (č. 82/2015 Sb.) jsou i na naši školu 
kladeny vysoké nároky ohledně zajištění rovného přístupu ke vzdělávání 
všech dětí, žáků a studentů tak, aby byl plně využit potenciál každého jedince 
a zároveň nedocházelo ke snižování nároků žádné skupiny. Projekt je 
spolufinancován EU.    
 
 
OVOCE A ZELENINA DO ŠKOL 
Cílem projektu ovoce a zelenina do škol je podpora zdravé výživy a zvýšení 
spotřeby ovoce a zeleniny. Tento projekt je určen žákům základních škol 
včetně přípravných tříd základních škol nebo přípravného stupně základních 
škol speciálních. 
 

Modernizace školy 

 
Po celou dobu letních prázdnin bylo ve škole velmi rušno. Ve spolupráci 
s Obcí Raduň se opravila hygienická zařízení ve školní družině, proběhla 
rekonstrukce sborovny a učebny cizích jazyků ve 3. podlaží, vymalovaly se 
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určené třídy a chodby. Proběhla reinstalace počítačů ve škole a v průběhu 
října bude jedna ze dvou učeben vybavena novými počítači. Díky výborné 
spolupráci všech zainteresovaných firem se podařilo včas dokončit stavební 
práce. Poděkování patří všem správním zaměstnancům za odvedenou práci 
a pedagogům za přípravu tříd, učeben a chodeb k zahájení nového školního 
roku 2020/2021. 
 
 

PROJEKTOVÝ DEN VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

V úterý 22. 9. se děti ze školní družiny zúčastnily jednoho z prvních výjezdů, 

které pro ně v tomto školním roce chystáme. Výlet byl naplánován pro 40 

dětí. Společně s dětmi jsme se zúčastnily programu, který si pro nás připravili 

na Dětském ranči v Hlučíně. Cílem programu bylo přiblížit dětem život zvířat 

na ranči a zažít spoustu krásných chvil ve formě svezení na koni, krmení 

zvířat v dětské ZOO, možnosti proběhnout se ve Slunečním labyrintu, 

navštívit dětskou zahradu SVĚT a v závěru programu vyzkoušet aktivity 

integrovaného dětského hřiště. Děti tento výlet nadchnul, a proto podobnou 

akci plánujeme na pondělí 5. 10., aby si aktivity na ranči mohly vyzkoušet i ty 

děti, které se prvního výletu nezúčastnily.  

Martina Jurčíková Včulková, vychovatelka ŠD 

 



 

  Raduňský zpravodaj 

25 

VÝSLEDKY JEDNOTNÉ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 

Na základě vládního nařízení ze dne 11. 3. 2020 nebyla žákům umožněna 
osobní přítomnost ve škole. Postupným rozvolňováním opatření byla 
dobrovolná výuka opětovně zahájena 12. 5. 2020. Byla přednostně určena 
žákům 9. ročníku za účelem přípravy na jednotné přijímací zkoušky na 
střední školu. Příprava na přijímací zkoušky probíhala dvakrát týdně, kdy 
hlavní pozornost byla věnována českému jazyku a matematice. Celková 
dotace hodin pro jejich přípravu ve škole činila 40 hodin. Jednotné přijímací 
zkoušky proběhly v pondělí 8. 6. 2020. 

V průběhu srpna 2020 byla společností Cermat zaslána všem základním 
školám výsledková sestava, která poskytla informace o tom, jakých výsledků 
dosáhli jejich žáci v porovnání s uchazeči o vzdělávání na střeních školách 
v rámci celé České republiky. 

 

 

Tabulka: Výsledková sestava jednotné přijímací zkoušky z českého 
jazyka a matematiky našich žáků 9. ročníku v porovnání s uchazeči o 
vzdělávání na středních školách v rámci ČR – uchazeči o 4leté obory 

 

 ČESKÝ JAZYK MATEMATIKA 

PŘIHLÁŠENI KONALI PRŮMĚR PŘIHLÁŠENI KONALI PRŮMĚR 

ZŠ 
RADUŃ 

32 32 72,6 32 32 60,8 

CELÁ ČR 69068 66306 60,2 69068 66470 43,8 

PRŮMĚR – průměrná úroveň bodového hodnocení v testu v procentech 

Z celkového počtu 43 žáků v 9. ročníku ve školním roce 2019/2020 bylo 11 
z nich přijato na učební obory a 32 žáků přijato na 4leté obory s maturitní 
zkouškou. Přejeme všem žákům mnoho úspěchů v dalším vzdělávání a 
radost z dobře odvedené práce. 
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ZE ZÁMKU A PODZÁMČÍ 

 
Vážení a milí Raduňští,  
poněkud zvláštní a napjatá zámecká sezóna roku 
2020 se pomalu uzavírá. Letošní sedmisetleté 
jubileum pro nás bylo příležitostí pro uspořádání 
nových akcí, z nichž nejúspěšnější byl první ročník 
obnovené dožínkové slavnosti. Její součástí byly 
ukázky historické zemědělské techniky a řemesel, 
program pro děti, tradiční dožínkový průvod a 
vystoupení cimbálové muziky. Během srpnové 
Hradozámecké noci jsme vzpomínali další 
historickou událost, a to Opavský kongres, který 
se odehrál před dvěma sty lety. Připravili jsme 
kostýmovaný příchod delegací Opavského 
kongresu na zámek Raduň, přehlídku historických 
vojenských jednotek, ukázku empírové módy a 
empírových tanců, na závěr také empírové soirée s drobnou ochutnávkou 
dobových jídel. Potěšilo nás, že na raduňský zámek zavítali v září místní 
senioři, bylo to velmi milé setkání. Skvěle dopadl druhý ročník Zámeckého 
vinobraní, podle mého názoru byl lepší než předchozí, a to jak po stránce 
organizace, tak nabídky vinařství i občerstvení.  
S radostí také vnímáme, jak se rozvíjí spolupráce s obcí. Velmi ráda bych 
chtěla poděkovat vedení obce za podporu a pomoc při konání akcí. Děkujeme 
také paním učitelkám z místní školy, které připravovaly vystoupení dětí na 
zámku, okolnosti sice nepřály tomu, aby se letos uskutečnilo, ale věřím, že se 
to povede příští rok. V neposlední řadě patří můj dík také všem občanům 
Raduně za trpělivost a pochopení. Chápu, že příliv turistů pro vás může 
znamenat jisté komplikace. Na druhou stranu si Raduně všímají i celostátní 
média, spousta lidí zjistila, že je nádherným místem, na které vy Raduňští 
můžete být právem hrdí. 
Vzhledem ke stávající nepříznivé situaci zatím není jasné, zda budeme moci 
uskutečnit akce naplánované na říjen a listopad. Bohužel už teď víme, že 
Vánoce na raduňském zámku letos nebudou. Přesto s vámi budeme rádi 
komunikovat alespoň prostřednictvím sociálních sítí a webových stránek. 
Připravujeme zveřejnění dalšího videa, které nabídne pohled do šlechtického 
jídelníčku a návod, jak si historické pokrmy připravit.  
Podzim i zimu chceme využít také k tomu, abychom naplánovali akce na 
příští rok. Nikde není psáno, že bychom nemohli oslavit i sedmsetprvní 
výročí Raduně. Už teď se těším na setkávání s vámi a přeji vám hlavně pevné 
zdraví.                                                                 Za zámecký tým Marketa Kouřilová                  
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❖ 1ks dýně Hokkaidó, 1 ks cibule, 2 ks hrušky, 2 stroužek česneku , 

❖ 2 lžíce olivový olej, zeleninový vývar - 1,5 l , 100 ml smetana ke šlehání  

❖ javorový sirup  

❖ citronová šťáva  

❖ mletá paprika sladká , petrželka ,sůl, pepř mletý  

❖ Troubu rozehřejte na 200 °C. Plech vyložte pečicím papírem. Hrušky oloupejte, 

rozkrojte na čtvrtiny a odstraňte jádřince. Dýni překrojte napůl, vydlabejte semínka. 

Dužninu nakrájejte na měsíčky, rozložte je na plech a pečte doměkka asi 25 minut.  

❖ Mezitím cibuli a česnek oloupejte a nakrájejte nadrobno. V hrnci rozehřejte olivový 

olej a nechte na něm zesklovatět cibuli, pak přidejte i česnek a ještě chvíli restujte 

(česnek nesmí zhnědnout).  

❖ Přidejte upečenou dýni a hrušky, zalijte vývarem a povařte asi 5 minut. Polévku 

rozmixujte pomocí tyčového mixéru a ochuťte javorovým sirupem, citronovou 

šťávou, solí a pepřem. Zjemněte smetanou. Na talířích ozdobte špetkou sladké 

papriky a nasekanou petrželí. Tip: Pokud chcete prohloubit chuť dýně, zastříkněte ji 

ve finále dýňovým olejem.  
 

 
                          

Dýňová polévka s hruškami 
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